



УТВЕРЖДАЮ

Директор ОАО "Торгово-логистический центр
логистик"

В.В.Жигунов

" 28 " марта 2025 г.

"О

ПРЕЙСКУРАНТ № 7/Р

тарифов на услуги склада временного хранения, таможенного склада и прочие услуги для нерезидентов Республики Беларусь
(в российских рублях)

Вводится в действие с 01 апреля 2025 года

| № п/п | Наименование услуги | Единица измерения | Тариф без НДС, RUB | НДС 20 %, RUB | Тариф с НДС, RUB |
|--|---|-------------------------------|--------------------|---------------|------------------|
| Услуги по размещению и нахождению транспортного средства, товаров, грузов в зоне таможенного контроля СВХ | | | | | |
| 1 | Регистрация и размещение транспортного средства в зоне таможенного контроля (хранение товаров в транспортном средстве, бесплатно в первые сутки) | транспортное средство | 888,71 | 177,74 | 1 066,45 |
| 2 | Регистрация и размещение транспортного средства в зоне таможенного контроля (хранение товаров в транспортном средстве, бесплатно в первые сутки (применяется для транспортного средства с грузом, прибывшего в адрес свыше 6-ти грузополучателей)) ¹ | транспортное средство | 284,39 | 56,88 | 341,27 |
| 3 | Оформление и передача в таможенные органы уведомления о размещении товаров в зоне таможенного контроля и сформированного в данных целях пакета документов ¹ | уведомление | 483,46 | 96,69 | 580,15 |
| 4 | Нахождение транспортного средства на специально оборудованной открытой охраняемой площадке в зоне таможенного контроля ⁹ | транспортное средство / сутки | 782,06 | 156,41 | 938,47 |
| 5 | Нахождение транспортного средства на специально оборудованной открытой охраняемой площадке в зоне таможенного контроля (применяется для транспортного средства с грузом, прибывшего в адрес свыше 6-ти грузополучателей) ¹ | транспортное средство/сутки | 213,29 | 42,66 | 255,95 |
| 6 | Хранение товаров в транспортном средстве на территории открытой охраняемой площадки склада временного хранения в зоне таможенного контроля в первые и последующие сутки | тонна в сутки | 26,66 | 5,33 | 31,99 |
| 7 | Размещение товаров и транспортных средств в зоне таможенного контроля с уведомлением таможенных органов, помещаемых под процедуру экспорт | транспортное средство | 821,16 | 164,23 | 985,39 |
| 8 | Размещение транспортного средства в зоне таможенного контроля для его освидетельствования с оформлением уведомления о размещении товаров в зоне таможенного контроля и передачей уведомления в таможенные органы в виде электронного документа | транспортное средство | 483,46 | 96,69 | 580,15 |
| Хранение товаров | | | | | |
| 9 | Хранение товаров в неотапливаемом помещении склада временного хранения | 1 кв. метр/сутки | 53,32 | 10,66 | 63,98 |
| 10 | Хранение товаров на таможенном складе | 1 кв. метр/сутки | 49,77 | 9,95 | 59,72 |
| 11 | Хранение товаров на открытой, охраняемой площадке склада временного хранения | 1 кв. метр/сутки | 35,55 | 7,11 | 42,66 |
| 12 | Хранение товаров на открытой, охраняемой площадке таможенного склада | 1 кв. метр/сутки | 28,08 | 5,62 | 33,70 |
| 13 | Хранение товаров в холодильной камере с поддержанием особых температурных условий склада временного хранения | одно паллето-место | 177,74 | 35,55 | 213,29 |
| 14 | Хранение одиночных транспортных средств собственной массой до 3,5 тонн, прибывших в качестве товара | транспортное средство/сутки | 383,92 | 76,78 | 460,70 |
| 15 | Хранение одиночных транспортных средств собственной массой более 3,5 тонн, прибывших в качестве товара | транспортное средство/сутки | 590,10 | 118,02 | 708,12 |
| 16 | Хранение автопоездов, прибывших в качестве товара | транспортное средство/сутки | 835,38 | 167,08 | 1 002,46 |
| Погрузочно-разгрузочные работы на СВХ и ТС | | | | | |
| 17 | Разгрузка (погрузка) грузов на рампе, механизированная ^{2*} | тонна | 213,29 | 42,66 | 255,95 |
| 18 | Разгрузка (погрузка) грузов вне рампы, механизированная ^{2*} | тонна | 355,48 | 71,1 | 426,58 |
| 19 | Разгрузка (погрузка) грузов ручная ^{2*} | тонна | 817,61 | 163,52 | 981,13 |
| 20 | Разгрузка и погрузка грузов для проведения операций таможенного контроля, паллетированный груз ^{2**} | тонна | 457,86 | 91,57 | 549,43 |
| 21 | Разгрузка и погрузка грузов для проведения операций таможенного контроля, непаллетированный груз ^{2**} | тонна | 1 137,54 | 227,51 | 1 365,05 |

| | | | | | |
|--------------------------|---|--|---------|--------|----------|
| 22 | Перегрузка грузов из одного транспортного средства в другое без помещения товаров на склад для хранения, механизированная ^{2*} | тонна | 457,86 | 91,57 | 549,43 |
| 23 | Перегрузка грузов из одного транспортного средства в другое без помещения товаров на склад для хранения, ручная ^{2*} | тонна | 895,82 | 179,16 | 1 074,98 |
| 24 | Перемещение товаров для последующего хранения со склада временного хранения на таможенный склад или наоборот в связи с изменением таможенной процедуры | тонна | 177,74 | 35,55 | 213,29 |
| 25 | Перемещение товаров со склада временного хранения и таможенного склада на склад послетаможенного хранения | тонна | 177,74 | 35,55 | 213,29 |
| Прочие услуги СВХ | | | | | |
| 26 | Приемка товара, прибывшего в адрес одного получателя, для хранения на СВХ/ТС | 1 партия товара | 444,353 | 88,870 | 533,223 |
| 27 | Въезд транспортного средства в зону таможенного контроля для получения грузов | транспортное средство | 159,97 | 31,99 | 191,96 |
| 28 | Взвешивание грузов ³ | взвешивание | 149,30 | 29,86 | 179,16 |
| 29 | Обработка грузов, поступивших в дефектном состоянии | чел./час | 391,03 | 78,21 | 469,24 |
| 30 | Организация места для маркировки товаров силами заказчика | час | 391,03 | 78,21 | 469,24 |
| 31 | Предоставление площадки (рампы) для погрузки (разгрузки) грузов силами клиентов и проведения осмотров, досмотров | час | 552,78 | 110,56 | 663,34 |
| 32 | Сортировка или комплектация грузов | чел/час | 391,03 | 78,21 | 469,24 |
| 33 | Формирование грузового места (укладка товара на паллету (поддон)) при выгрузке товаров на склад или отгрузке товаров со склада | паллет (поддон) | 31,28 | 6,26 | 37,54 |
| 34 | Распаковка паллетоместа с последующей упаковкой и укладкой товарно-материальных ценностей на паллет ⁵ | паллет (поддон) | 355,48 | 71,1 | 426,58 |
| 35 | Выполнение ручных работ по обеспечению разных видов услуг (таможенные и прочие досмотры, перекладка при маркировке и стикеровке, перегруппировка и другая обработка товара) | чел/час | 355,48 | 71,1 | 426,58 |
| 36 | Увязка товаров на паллете (поддоне) стретч-пленкой | паллет (поддон) | 157,83 | 31,57 | 189,40 |
| 37 | Увязка товара скотч-пленкой | паллет (поддон) | 104,87 | 20,97 | 125,84 |
| 38 | Увязка короба скотч-пленкой | короб | 15,64 | 3,13 | 18,77 |
| 39 | Маркировка товаров унифицированными контрольными знаками | 1 знак | 2,13 | 0,43 | 2,56 |
| 39.1 | Маркировка товаров унифицированными контрольными знаками ⁷ | 1 знак | 1,78 | 0,36 | 2,14 |
| 40 | Маркировка товаров акцизными марками | 1 марка | 2,49 | 0,5 | 2,99 |
| 40.1 | Маркировка товаров акцизными марками ⁷ | 1 марка | 2,13 | 0,43 | 2,56 |
| 40.2 | Маркировка товаров акцизными марками ⁸ | 1 марка | 2,13 | 0,43 | 2,56 |
| 41 | Маркировка товаров контрэтикеткой в т.ч.: | 1 контрэтикетка | | | |
| 41.1. | Маркировка товаров контрэтикеткой размером до 58 x 60 мм | 1 контрэтикетка | 2,13 | 0,43 | 2,56 |
| 41.2. | Маркировка товаров контрэтикеткой размером до 60 x 120 мм | 1 контрэтикетка | 2,49 | 0,5 | 2,99 |
| 41.3. | Маркировка товаров контрэтикеткой размером свыше 160 x 120 мм | 1 контрэтикетка | 2,84 | 0,57 | 3,41 |
| 42 | Маркировка товаров в сувенирной упаковке (унифицированными контрольными знаками, акцизными марками, контрэтикеткой) | 1 единица товара | 5,33 | 1,07 | 6,40 |
| 43 | Распечатка информации с цифрового носителя, электронной почты, предоставленных заказчиком. Ксерокопирование формата А4 | 1 страница | 29,51 | 5,9 | 35,41 |
| 44 | Подготовка комплекта документов для размещения товаров/транспортных средств на открытой площадке таможенного склада по заявлению заинтересованного лица | За одного получателя в одном транспортном средстве | 888,71 | 177,74 | 1 066,45 |
| 45 | Подготовка комплекта документов для перемещения товаров с СВХ на таможенный склад по заявлению заинтересованного лица | За одного получателя в одном транспортном средстве | 888,71 | 177,74 | 1 066,45 |
| 46 | Подготовка комплекта документов для выгрузки товаров из транспортного средства на СВХ по заявлению заинтересованного лица | За одного получателя в одном транспортном средстве | 740,47 | 148,09 | 888,56 |
| 47 | Обеспечение выгрузки товаров из транспортного средства на СВХ по заявлению заинтересованного лица ⁴ | За одного получателя в одном транспортном средстве | 740,47 | 148,09 | 888,56 |
| 48 | Взвешивание транспортного средства с использованием автотранспортных весов при въезде и выезде в (из) зону (ы) таможенного контроля | транспортное средство | 151,08 | 30,22 | 181,30 |

| | | | | | |
|----|---|-----------------------------|----------|---------|----------|
| 49 | Пользование железнодорожными путями организации для подачи вагонов | вагон | 7 820,62 | 1564,12 | 9 384,74 |
| 50 | Хранение порожнего железнодорожного вагона на путях необщего пользования после выгрузки ⁶ | вагон/сутки | 1 777,41 | 355,48 | 2 132,89 |
| 51 | Подготовка железнодорожного вагона к сдаче БелЖД после выгрузки | вагон | 1 777,41 | 355,48 | 2 132,89 |
| 52 | Нахождение в зоне таможенного контроля одиночного транспортного средства собственной массой не более 3,5 т., прибывшего в качестве товара, после получения разрешения таможенного органа на убытие. | транспортное средство/сутки | 401,70 | 80,34 | 482,04 |
| 53 | Обеспечение проведения таможенного контроля товаров с использованием ИДК (инспекционно-досмотровый комплекс) | 1 грузовое место | 405,96 | 81,19 | 487,15 |

¹ Взимается с каждого получателя/отправителя груза в транспортном средстве.

² Взимается за каждый вид работ.

³ Предполагает непосредственное взвешивание грузов и в случае привлечения водителя погрузчика, грузчика, дополнительно оплачивается услуга по разгрузке (погрузке) грузов.

⁴ В случае отказа заинтересованного лица от выгрузки груза на СВХ/ТС, услуга по пункту № 46 оплачивается в полном объеме.

⁵ Применяется при оказании услуг по маркировке или этикетированию.

⁶ Взимается за каждые полные и неполные календарные сутки со дня следующего за днем выгрузки.

⁷ При выполнении работ по маркировке товаров унифицированными контрольными знаками (акцизными марками) и контрэтикеткой одновременно, стоимость услуги снижается на 1 коп.

⁸ Применяется при оказании услуг по маркировке акцизными марками алкогольной продукции, поступившей в адрес предприятий, подчиненных Управлению делами Президента Республики Беларусь.

⁹ Услуга не включается в счет для субъектов хозяйствования, пользующимися услугами таможенного представителя ОАО "Торгово-логистический центр "Озерцо-логистик" (для первых суток).

¹⁰ При выполнении погрузочно-разгрузочных работ на СВХ и ТС нестандартных (негабаритных) грузов (шириной или длиной более 1,2 метра) к тарифам применяется коэффициент =2.

¹¹ Взимается за погрузку-разгрузку одной паллеты или одной тонны груза на (из) транспортное(го) средство грузополучателя (грузоперевозчика, учитывая механическую ручную погрузку-разгрузку).

В случае размещения товара на площади менее 1 кв.м., за хранение взимается плата, как за 1 кв.м.

Для расчета стоимости услуг по размещению товаров и стоянке транспортных средств в зоне таможенного контроля принимаются каждые полные и неполные сутки

При оказании услуг налог на добавленную стоимость взимается в размере и порядке согласно действующему законодательству РБ

Счета за услуги хранения на складе временного хранения, таможенном складе выставляются не реже одного раза в месяц

В случае размещения товара на площади менее 1 кв.м., за хранение взимается плата, как за 1 кв.м.

Заместитель директора по логистике

Начальник отдела таможенных услуг

Начальник планово-экономического отдела

А.П.Недосекина

К.А. Журавлев

О.Г. Гринь